РЕШЕНИЕ

№ 28 19.06.2024 г.

Об утверждении приложения к регламенту всероссийских

соревнований на 2024 г.

Исполком Ассоциации гольфа России р е ш и л:

1. Утвердить приложение к регламенту всероссийских соревнований

по гольфу на 2024 г. (Чемпионат России) (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Президент В.Б. Христенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Исполкома

Ассоциации гольфа России

от 19.06.2024 г. № 28

ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕГЛАМЕНТУ

ВСЕРОССИЙСКИХ СПОРТИВНЫХ СОРЕВНОВАНИЙ ПО ГОЛЬФУ

НА 2024 Г. «ЧЕМПИОНАТ РОССИИ»

I. ФИНАНСОВЫЕ ВОПРОСЫ

1. Решением Исполкома Ассоциации гольфа России от 09.12.2023 г.

№ 51 для участников Чемпионата России устанавливается заявочный взнос

в размере 15 000 рублей.

2. В дополнении к наградам установленным в Положении Ассоциация

гольфа России устанавливает денежные призы. Награждение призами

гольфистов-любителей осуществляется в соответствии с Правилами

любительского статуса. Спортсмен сам несет ответственность за

соблюдение любительского статуса.

ПРИЗОВОЙ ФОНД ЧЕМПИОНАТА РОССИИ

Занятое

место

Мужчины

(в рублях, включая 13%

НДФЛ)

Женщины

(в рублях, включая 13%

НДФЛ)

1 1 000 000 800 000

2 500 000  400 000

3 350 000  250 000

4 250 000  160 000

5 170 000  140 000

6 150 000  120 000

7 120 000  100 000

8 100 000  90 000

9 90 000  80 000

10 80 000  60 000

Распределение денежных призов осуществляется согласно счету

спортсмена. При равном показателе счета приз исчисляется как среднее

арифметическое от сумм призов игроков с равными показателями.

Награждение призами гольфистов-любителей осуществляется в

соответствии с Правилами любительского статуса.

Указанные суммы, включают в себя налоги в соответствии с

действующим налоговым законодательством Российской Федерации.

Денежное вознаграждение переводится на личный счет спортсмена в

течение 12 рабочих дней с даты предоставления в Ассоциацию гольфа

России следующих документов: данные своих банковских реквизитов и

копии паспорта, страхового пенсионного свидетельства и

идентификационного номера налогоплательщика (копии не возвращаются).